

<p>Informazione Regolamentata n. 20035-50-2023</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 28 Settembre 2023 18:55:25</p>	<p>Euronext Growth Milan</p>
------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------	------------------------------

Societa' : INNOVATEC

Identificativo : 181606

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : INNOVATECNSS01 - x

Tipologia : 2.2

Data/Ora Ricezione : 28 Settembre 2023 18:55:25

Data/Ora Inizio
Diffusione : 28 Settembre 2023 18:55:25

Oggetto : IL CDA APPROVA LA RELAZIONE
FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30
GIUGNO 2023

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

INNOVATEC S.p.A.

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

**IL CDA APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE
AL 30 GIUGNO 2023**

RICAVI E MARGINALITÀ IN LINEA CON LE ATTESE

RICAVI: € 96,6mm (1H22: €163mm)

**IMPATTATI DALL'ANTICIPATO STOP ALL'ECOBONUS E DAL DIFFICILE CONTESTO
MACROECONOMICO IN ALCUNI SETTORI ENERGIVORI**

EBITDA A €12mm (1H22: €22mm)

- **IN MIGLIORAMENTO L'EBITDA DELLA B.U. AMBIENTE E CIRCOLARITA' A €15,8M (+17%)**

CONFERMATA LA GUIDANCE EBITDA 2023 DEL PIANO 2024-2026

EBIT A €2,2 MILIONI (1H22: €14 MILIONI)

RISULTATO DI PERIODO A €-2,7 MILIONI (1H22: €8,5 MILIONI)

- dovuto al ribilanciamento del mix di business di periodo
- maggior peso degli oneri finanziari derivanti dalle cessioni crediti ecobonus

PFN_{ADJ}¹ AL 30.06.2023 A €-39 MILIONI (PFN_{ADJ}¹ 31.12.2022: €-42 MILIONI)

- Capex (€11 MILIONI) e M&A (€4 MILIONI)
- Crediti fiscali nel cassetto fiscale pronti per la cessione: €21,5 MILIONI

Milano, 28 settembre 2023 - Innovatec S.p.A. ("Innovatec", BIT: **INC**, ISIN: **IT0005412298**), quotata sul mercato Euronext Growth Milan ("**EGM**"), comunica che in data odierna, si è tenuto il Consiglio di Amministrazione della Società, che ha esaminato ed approvato la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2023.

Gruppo Innovatec

Meuro

	30-giu-23	30-giu-22	Var. %
VALORE DELLA PRODUZIONE	96.591	163.024	(40,8)
EBITDA	11.895	22.373	(46,8)
% EBITDA	12%	14%	-10%
EBIT	2.258	14.069	(84,0)
% EBIT	2%	9%	-73%
Proventi (oneri) finanziari netti	(3.191)	(322)	>100
Risultato ante imposte	(1.350)	13.534	<100
Risultato Netto di Gruppo	(2.677)	8.457	<100
	30-giu-23	31-dic-22	Var. %
Capitale Investito Netto	82.262	89.015	(7,6)
Patrimonio Netto di Gruppo	39.169	41.852	(6,4)
Patrimonio Netto di Terzi	4.364	4.726	(7,7)
PFN Adjusted (1)	(38.730)	(42.437)	(8,7)
PFN Consob	(60.221)	(49.729)	21,1
Manpower	415	423	-2

¹ Ai sensi di quanto stabilito dalla comunicazione CONSOB n. DEM/6064293 del 28 luglio 2006, e successive integrazioni ai sensi della Raccomandazione. ESMA/2013/319 del 20 marzo 2013 al netto dei Crediti Fiscali ecobonus da cassetto fiscale al 30/06/23 e 31/12/2022

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707



COMUNICATO STAMPA

Innovatec ha chiuso i primi sei mesi del 2023 con risultati operativi positivi, pur in un difficile contesto macroeconomico. In questo scenario - ulteriormente inasprito dagli stop&go regolatori e finanziari lato ecobonus - Innovatec ha registrato nel semestre ricavi e marginalità allineati alle attese, con EBITDA pari a Euro 12 milioni, l'EBITDA *margin* al 12% rispetto al dato medio annuale e semestrale 2022 rispettivamente pari all'11% e al 14%.

I **Ricavi** si sono attestati a Euro 96,6 milioni in calo rispetto al 1H22 (Euro 163 milioni) per effetto della riduzione del business ecobonus 110% a seguito degli stop& go regolatori e finanziari succedutisi a partire dal secondo semestre 2022; nel complesso il **business Efficienza Energetica e Rinnovabili** si è attestato nel semestre a Euro 15 milioni (1H22: Euro 61 milioni). Ha altresì influito sui ricavi di periodo il calo dei volumi registrati dal **business Ambiente ed Economia circolare**, che ha riportato ricavi pari a Euro 81 milioni (1H22: Euro 102 milioni), a seguito del difficile contesto macroeconomico registrato dai mercati, specifico in questa prima parte del 2023, con ricadute su alcuni settori produttivi in cui il Gruppo opera, e in particolare quelli aventi esposizione nei confronti di clienti particolarmente energivori, quali quello delle batterie e della carta.

L'**EBITDA** risulta pari a Euro 12 milioni (1H22: Euro 22,4 milioni) e segue la dinamica registrata dai ricavi, parzialmente compensata da una maggiore contribuzione alla marginalità di periodo del business Ambiente ed Economia circolare rispetto al business dell'Efficienza Energetica. L'**EBITDA del business Ambiente ed Economia circolare** si è attestato a Euro 15,8 milioni in aumento del 17% rispetto a Euro 13,6 milioni del 1H22 a dimostrazione della solidità del business e della capacità di creare valore, sinergie ed ottimizzazioni dall'Asset base del Gruppo seppure in presenza del già commentato incerto scenario macroeconomico. Obiettivo del Gruppo è di focalizzarsi sempre di più nello sviluppo della capacità impiantistica e di integrazione delle società neo acquisite al fine di creare ulteriore valore dalle sinergie commerciali e di costo. L'**EBITDA del business dell'Efficienza Energetica** risulta negativo a Euro -2,8 milioni (1H22: Euro 10,1 milioni) e sconta la riduzione delle commesse ecobonus, i maggiori costi derivanti dall'allungamento dei cantieri in corso nonché i costi di start up e di strutturazione manageriale e commerciale della divisione B2B e PA e della nuova business unit rinnovabili le quali esprimeranno progressivamente tutte le loro potenzialità in termini di ricavi e marginalità a cominciare dall'ultimo trimestre dell'anno. Quest'unità può già contare su una *pipeline* di circa 450MWp, mentre sono in corso le attività per sviluppo del B2B EE. I **costi fissi netti di holding** si sono attestati nel periodo a Euro 1,1 milioni (1H22: Euro 1,3 milioni).

L'**EBIT** si è attestato nel trimestre a Euro 2,2 milioni (1H22: Euro 14,1 milioni) per effetto del peso preponderante sul totale dei risultati del business dell'Ambiente e Circolarità (Euro 6,6 milioni), attività maggiormente *capital intensive* rispetto a quella dell'Efficienza Energetica e della holding le quali contribuiscono negativamente all'EBIT di Gruppo rispettivamente per Euro -3 milioni e Euro -1,4 milioni. In dettaglio, gli ammortamenti e gli accantonamenti iscritti nel periodo si sono attestati a Euro 9,6 milioni (1H22: Euro 8,3 milioni).

Di seguito sono riportati i risultati preliminari operativi al 30 giugno 2023 per linea di business comparati con il primo semestre 2022:

MEuro	1H23	% on Revenues	1H22	% on Revenues
Environment & Circular Economy	81,2		102,0	
Energy Efficiency	15,3		61,0	
Others	0,1		0,0	
REVENUES	96,6		163,0	
Environment & Circular Economy	15,8 ▲ 20%		13,6 ▲ 13%	
Energy Efficiency	(2,8) ▼ -18%		10,1 ▲ 17%	
Others	(1,1)		(1,3)	
EBITDA	11,9		22,4	
<i>Margin</i>	12%		14%	
Environment & Circular Economy	6,6 ▲ 8%		6,0 ▲ 6%	
Energy Efficiency	(3,0) ▼ -20%		9,9 ▲ 16%	
Others	(1,4)		(1,9)	
EBIT	2,2		14,1	
<i>Margin</i>	2%		9%	

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707



COMUNICATO STAMPA

Gli **Oneri finanziari netti** aumentano a Euro -3,2 milioni (1H22: Euro -0,3 milioni) per effetto del maggior indebitamento finanziario registrato nel periodo e degli oneri di cessione ad Istituti finanziari dei crediti fiscali ecobonus 110%.

Per effetto di quanto sopra esposto, il **Risultato Netto consolidato di Gruppo** è negativo a Euro -2,7 milioni.

Il **Capitale Investito Netto** si attesta a Euro 82,3 milioni rispetto al dato di Euro 89 milioni di fine dicembre 2022. Il decremento di Euro 6,7 milioni riflette principalmente la riduzione del capitale circolante netto a seguito della flessione del business dell'Efficienza Energetica parzialmente compensato dagli investimenti sostenuti nel semestre in Capex e M&A per complessivi Euro 15 milioni al netto degli ammortamenti di periodo di Euro 7,4 milioni e cessioni di immobilizzazioni e partecipazioni per Euro 1,5 milioni.

Gli **Investimenti in Capex** del primo semestre 2023 si sono attestati a Euro 11 milioni. Continua il percorso di rafforzamento dell'*asset base* del Gruppo e di sviluppo della capacità di trattamento, riciclo e smaltimento di materiali di scarto non pericolosi. Nel corso di questi primi sei mesi del 2023, sono stati autorizzati l'impianto di riciclo del cartongesso per una capacità di 30ktons annue, l'impianto di trattamento di Lazzate per una capacità di 50ktons annue e l'ampliamento della discarica di Albonese per 400ktons. Nel semestre è stata altresì ultimata la costruzione della prima vasca del nuovo lotto dell'impianto di messa a dimora di Bossarino (SV): il nuovo invaso aumenta di 600Kmc la capacità volumetrica di conferimento di scarti non recuperabili di rifiuti industriali non pericolosi. Inoltre, continua l'investimento per la realizzazione dell'impianto di trattamento per il recupero delle batterie al litio che avrà il suo completamento ed inizio operatività entro il primo semestre 2024 con capacità a regime di circa 4ktons annue. L'**M&A** del primo semestre è risultato pari a circa Euro 4 milioni e si riferisce ad acquisti/sottoscrizioni di quote partecipative aggiuntive rispetto a quelle già detenute quali ESI S.p.A. (Euro 0,8 milioni), SEA S.p.A. (Euro 0,3 milioni) e Circularity (Euro 0,6 milioni) nonché all'acquisto di una quota di minoranza (circa il 2%) di Arum S.p.A. che detiene la maggioranza relativa della quotata BF S.p.A. (Euro 2,5 milioni).

La **Posizione Finanziaria Netta Adjusted² ("PFNAAdj")** al 30 giugno 2023 risulta negativa a circa Euro 39 milioni (al netto dei crediti fiscali ecobonus nel cassetto fiscale in pari data di circa Euro 21,5 milioni) in diminuzione rispetto alla PFNAAdj¹ al 31 dicembre 2022 di Euro 42 milioni (al netto dei crediti fiscali ecobonus nel cassetto fiscale in pari data di Euro 7,3 milioni). La positiva generazione di cassa garantita dalla redditività operativa è stata messa al servizio della realizzazione di investimenti produttivi netti e M&A per circa 15 milioni. Nel corso del primo semestre si è inoltre assistito ad un progressivo incasso di circa Euro 18,5 milioni di crediti ecobonus 110% generatisi nel 2022. I crediti e fatture da emettere relativi all'ecobonus al 30 giugno 2023 di circa Euro 47 milioni saranno in parte compensati con le imposte sul reddito, cessioni a fornitori e sub appaltatori nonché ceduti a istituzioni finanziarie a fronte di *plafond* correnti ed aggiuntivi in fase di negoziazione.

Il **Patrimonio Netto di Gruppo** al 30 giugno 2023 si attesta a Euro 39,2 milioni in riduzione rispetto a Euro 41,9 milioni del 31 dicembre 2022 a seguito della perdita registrata nel periodo.

L'**Organico** al 30 giugno 2023 risulta di 415 unità (fine 2022: n. 423). La media del 1H22 è risultata di n. 417 persone in aumento rispetto alle 336 unità in media nel 2022.

Evoluzione Prevedibile della Gestione

In un contesto macroeconomico e regolatorio complesso ed incerto, Innovatec ha confermato nel semestre la capacità del Gruppo di riadattare prontamente i propri driver strategici anticipando l'atteso ridimensionamento dell'ecobonus 110% ed accelerando le proprie strategie industriali verso nuove aree di business, con un giusto bilanciamento tra volumi e margini. In questo scenario rimangono intatte le potenzialità dei mercati di riferimento e le grandi opportunità a disposizione del Gruppo.

² Ai sensi di quanto stabilito dalla comunicazione CONSOB n. DEM/6064293 del 28 luglio 2006, e successive integrazioni ai sensi della Raccomandazione. ESMA/2013/319 del 20 marzo 2013 al netto dei Crediti Fiscali ecobonus da cassetto fiscale al 30/06/23 e 31/12/2022

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707



COMUNICATO STAMPA

In data 19 Settembre 2023, il Consiglio di Amministrazione di Innovatec S.p.A. ha approvato il Piano di Sviluppo 2024-2026 che riconferma l'impegno di Innovatec nello sviluppo di un modello di business basato su circolarità ed energie rinnovabili, con obiettivi di crescita in termini di ricavi e redditività ed una prospettiva concreta di creazione di valore per gli azionisti. La nuova strategia di crescita per Innovatec è di affermarsi come partner di riferimento a famiglie, imprese e PA per la transizione energetica ed ecologica dei prossimi anni grazie all'ampliamento dei servizi offerti. Decarbonizzazione, elettrificazione dei consumi, economia circolare ed efficienza energetica sono alla base del Piano di Sviluppo che prevede al 2026 la crescita dei Ricavi a Euro 478 milioni, e della marginalità a Euro 66 milioni (+100% rispetto al 2022). Il Piano di Sviluppo si basa su due indirizzi strategici: (i) operare quale facilitatore della transizione ecologica fornendo gli strumenti ai propri clienti per una progressiva decarbonizzazione delle proprie attività e (ii) affermare la propria posizione strategica quale leader nella circolarità, realizzando impianti dedicati al recupero di materia generata nel ciclo dei rifiuti e fornendo servizi integrati di EPR³ mediante la creazione di consorzi di filiera. Per perseguire i propri indirizzi strategici il Piano prevede investimenti complessivi per circa Euro 80 milioni di cui Euro 20 milioni in M&A nonché la valorizzazione della propria pipeline fotovoltaica sia mediante cessione a terzi degli impianti che verranno realizzati sia diventando asset manager degli stessi, andando a veicolare la produzione energetica a imprese, famiglie e comunità energetiche.

In linea con i driver strategici del Piano, il Gruppo sta quindi proseguendo nel:

- completamento degli investimenti in capacità impiantistiche di trattamento e in nuove nicchie di mercato di rifiuto;
- completamento dell'impianto per il recupero delle batterie al litio a fine vita;
- spingere con maggiore forza sul B2C, agrivoltaico, PA e Comunità con offerte di servizi innovativi;
- sviluppo autorizzativo (pipeline: 450MWp), realizzazione e cessione di impianti fotovoltaici di cui l'accordo con SENEK (cfr. comunicato stampa del 18 settembre 2023) ne è il primo esempio.

I risultati di queste azioni saranno visibili a partire dall'ultimo trimestre con l'obiettivo di aumentare ulteriormente la marginalità e di ridurre il capitale circolante netto (per il tramite dell'incasso dei crediti fiscali ancora in attesa di essere monetizzati) e mantenere la PFN a livello fisiologico.

Sulla base dell'attuale contesto, di queste premesse e degli interventi messi in atto, confermiamo la Guidance di EBITDA 2023 illustrata come "spalla" del Piano di Sviluppo 2024-2026 presentato al mercato il 19 settembre 2023 (cfr. comunicato stampa del 19 settembre 2023 a cui si rimanda) L'attenzione alla gestione dei costi, sinergie e ricerca efficienze rimane alta e improntata alla loro massima razionalizzazione ed il Gruppo resta impegnato nello sviluppo continuo di soluzioni innovative e sempre più sostenibili per migliorare la competitività e la qualità dei servizi offerti.

Fatti Rilevanti Avvenuti nel primo Semestre 2023

Sviluppo impiantistico del gruppo

Nel corso del mese di gennaio 2023, la controllata Green Up S.p.A. è stata autorizzata dalla Provincia di Monza Brianza, alla realizzazione di un impianto per attività di trattamento e recupero di rifiuti a Lazzate. L'impianto, il quale fornirà notevoli benefici ambientali andando a ridurre la quota di rifiuti destinati allo smaltimento finale, avrà una capacità autorizzata per il trattamento di 50 mila tonnellate annue di rifiuti, sarà completamente automatizzato e dotato delle tecnologie più avanzate presenti sul mercato per lo svolgimento di tale attività. L'impianto autorizzato si estenderà su una superficie di circa 13.000 metri quadrati di cui 3.000 coperti e sarà realizzato nei prossimi dodici mesi. Inoltre, sempre la controllata Green Up S.p.A. ha completato la costruzione della prima vasca del nuovo lotto della discarica di Bossarino (SV) la quale consente al gruppo di aumentare la sua capacità di messa a dimora di rifiuti industriali non pericolosi di circa 600 mila metri cubi. Infine, nel mese di marzo 2023, il Gruppo Innovatec ha ottenuto le autorizzazioni di legge alla realizzazione di un impianto per attività di trattamento e recupero di rifiuti da cartongesso presso lo stabilimento sito a Lodi (capacità max: 30.000

³ *extended producer responsibility – si indica la responsabilità estesa del produttore nei confronti del fine vita del suo prodotto disciplinata a livello europeo (Direttiva 2018/851) e italiano (D.Lgs 116/2020).*

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707



COMUNICATO STAMPA

tonnellate annue) e all'ampliamento (400 mila metri cubi) dell'impianto di messa a dimora di rifiuti industriali non pericolosi sito ad Albonese (PV).

Nuovi Accordi e Partnership

Nel mese di febbraio 2023, Innovatec S.p.A. e OSAI Automation System S.p.A. anch'essa quotata al mercato Euronext Growth Milan, hanno sottoscritto per il tramite delle rispettive controllate Haiki+ S.r.l. e Osai Green Tech Società Benefit un accordo di collaborazione per esplorare opportunità di sviluppo di impiantistica per il settore dell'economia circolare, con specifico focus sul recupero di materia da determinate categorie di rifiuti che saranno definite congiuntamente durante il percorso della partnership. Le società puntano molto sull'innovazione e sull'automazione per migliorare il recupero dei materiali e per incrementare l'indice complessivo di riciclo con l'intento di preservare il più possibile le materie prime critiche, andando a recuperare quelle intrappolate nei rifiuti. Inoltre ad inizio giugno 2023, Innovatec S.p.A. e BF S.p.A. ("Bonifiche Ferraresi"), gruppo agroindustriale italiano quotato sul mercato Euronext Milan hanno sottoscritto un accordo di partnership strategica per lo sviluppo e l'offerta di soluzioni integrate per sistemi di efficientamento energetico per il mercato dell'agritech. Il progetto di partnership industriale e tecnologica in particolare interesserà un insieme di attività atte all'implementazione dell'innovazione energetica in agricoltura e investimenti comuni in R&S che si concretizzeranno nell'evoluzione e nello sviluppo di sistemi impiantistici di efficientamento energetico smart e di servizi che valorizzano gli scarti di produzione e l'incremento della quantità di materiali recuperati avvicinando il mondo dell'agritech a quello dell'efficienza energetica. BF è attiva attraverso le sue controllate, in tutti i comparti della filiera agroindustriale italiana a cui si aggiungono la proprietà dei terreni (11.000 ettari dislocati tra l'Emilia-Romagna, la Toscana e la Sardegna) dai quali si ricavano prodotti agricoli 100% Made in Italy. L'alleanza strategica tra i due gruppi - leader nei loro rispettivi settori e accomunati da una visione altamente innovativa e tecnologica - avrà come contesto di riferimento il mercato nazionale e quello internazionale. Per consolidare e sviluppare questa alleanza, Innovatec ha acquistato in pari data per Euro 2,5 milioni una partecipazione di minoranza di Arum S.p.A., attuale socio di maggioranza relativa di BF al 21,89%.

Acquisti e cessioni di Partecipazioni

Nel mese di febbraio 2023, Innovatec S.p.A. ha aumentato la sua partecipazione nella collegata Circularity S.r.l. al 36,82% sottoscrivendo l'aumento di capitale riservato deliberato da quest'ultima convertendo crediti finanziari già in essere di Euro 0,6 milioni. Nel mese di maggio 2023, il Gruppo ha partecipato per le quote di sua spettanza (Euro 0,8 milioni), all'aumento di capitale di ESI S.p.A., quotata su Euronext Growth Milan, deliberato da quest'ultima in data 23 marzo 2023 per un importo massimo di Euro 3,5 milioni di cui sottoscritto Euro 1,15 milioni. A seguito dell'operazione di aumento di capitale, il Gruppo, tramite la sub holding Genkinn S.r.l. è salito in ESI S.p.A. dal 29,53% al 32,47% del capitale sociale. Sempre nello stesso mese di maggio, Innovatec S.p.A., ha ceduto la totalità delle sue quote (24,79%) in Exalto S.r.l. ai soci terzi di quest'ultima in quanto non più strategica per il Gruppo. Il corrispettivo per la cessione è stato di Euro 1 milione rispetto ad un valore di carico di Euro 0,6 milioni. In data 6 giugno 2023, Innovatec S.p.A., nell'ambito dell'accordo sottoscritto con BF S.p.A. illustrato nel paragrafo precedente, ha acquistato n. 156.250 azioni di ARUM S.p.A. socio di riferimento di BF S.p.A. per un importo di Euro 2,5 milioni pagato per cassa alla data di sottoscrizione dell'atto di compravendita. Tale acquisizione risulta strategica per lo sviluppo del business agrivoltaico in Italia. Sulla base di questi presupposti a giugno è stata costituita la società Energy for Future S.r.l. partecipata al 40% dal Gruppo. In data 12 giugno 2023, Haiki+ S.r.l. ha acquistato da GZB S.r.l. per un importo di Euro 325 mila, la partecipazione residuale del 10,004% di S.E.A. S.r.l. diventando socio unico della società. Il corrispettivo verrà pagato entro e non oltre il 31 dicembre 2024.

Acquisizione di commesse rilevanti

A fine maggio 2023 è stata costituita un ATI tra Innovatec Power S.r.l. e Green Up S.p.A. con l'intento di procedere alla realizzazione dei lavori connessi alla costruzione della nuova discarica della correlata Ecosavona S.r.l.. Tale commessa è stata affidata in data 29 maggio 2023 per un importo di Euro 65 milioni. I primi lavori sono iniziati nel corso della seconda metà del mese di giugno e proseguiranno, vista la rilevanza della commessa, anche per gli esercizi successivi. Sempre a fine maggio, Innovatec Power S.r.l. e Selettra Illuminazione pubblica S.r.l. in R.T.I. si sono aggiudicati n. 4 contratti di appalto per un valore complessivo di circa Euro 60 milioni - e di durata 15 anni - per la fornitura di servizi e di interventi integrati volti alla riqualificazione e al miglioramento dell'efficienza energetica degli edifici e degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà di diversi Comuni

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707



COMUNICATO STAMPA

dell'area salentina partecipanti al progetto G.R.O.W.S.- Green Revolution Of Wealth in Salento. Tale progetto, presentato dal comune di Campi Salentina nella qualità di capofila e di altri 22 partner costituiti dai comuni delle Province di Lecce, Brindisi e Taranto nell'ambito della misura comunitaria E.L.EN.A.1, è finalizzato a rilanciare la crescita di una vasta area del Salento in modo intelligente e sostenibile, ed in particolare a riqualificare ed efficientare molteplici edifici situati all'interno dei citati comuni, diminuendo l'impatto ambientale e risparmiando risorse. In particolare i contratti, di cui il primo già sottoscritto dalla RTI (ESCo) - con Innovatec Power (quale Mandataria mediamente nei diversi contratti circa il 33%) e Selettra Illuminazione Pubblica S.r.l. (quale Mandante per il residuo 67% circa) - hanno per oggetto l'affidamento di un appalto misto a prevalenza servizi di prestazione energetica garantita, gestione e manutenzione (Epc - Energy Performance Contract) di edifici da portare in classe nZeb e della Pubblica Illuminazione di proprietà dei comuni partner del Progetto GROWS per la riqualificazione energetica del patrimonio pubblico. Innovatec Power curerà la riqualificazione e successiva gestione degli edifici riducendone l'impatto ambientale e risparmiando risorse. L'ultimazione dei lavori di riqualificazione è prevista nel corso del 2024 e da quella data decorreranno i 15 anni di gestione.

Fatti di rilievo avvenuti dopo il 30 Giugno 2023

Accordi di partnership

In data 18 settembre 2023, la controllata Eliospower S.r.l. e SENEK Italia S.r.l. controllata dall'omonimo gruppo tedesco attivo nel business dell'Efficienza Energetica hanno siglato un memorandum di intesa finalizzato alla definizione di una partnership con l'obiettivo di sviluppare e realizzare nuovi impianti fotovoltaici a terra partendo da una pipeline di 100MWp ("Pipeline") con valorizzazione degli stessi tramite cessione a terzi. L'Accordo prevede, all'esito positivo della due diligence, una partecipazione di SENEK sia nella società titolare della Pipeline ("SPV") sia agli investimenti da sostenere per lo sviluppo autorizzativo fino al raggiungimento della condizione di ready to build. Eliospower svolgerà ogni attività necessaria per ottenere l'autorizzazione alla costruzione degli impianti. L'Accordo prevede inoltre che SENEK completi l'intero processo di costruzione dell'impianto su base EPC chiavi in mano (costruzione di appalti di ingegneria) fino alla connessione degli impianti alla rete nazionale. Il costo di costruzione dell'impianto sarà valutato al costo effettivo nella logica open book. Si prevede che il completamento del progetto avvenga nel corso 2024.

Deposito della documentazione

La Relazione Finanziaria Consolidata al 30 giugno 2023, sarà messa a disposizione del pubblico entro il termine e con le modalità previste dal Regolamento Emittenti EGM, nonché sul sito internet della Società all'indirizzo www.innovatec.it nella sezione "Investor Relation/Bilanci e Relazioni".

Il presente comunicato è disponibile sul sito di Borsa Italiana e sul sito della società www.innovatec.it
Per ulteriori informazioni:

SOCIETA'	EURONEXT GROWTH ADVISOR	SPECIALIST
INNOVATEC	EnVent Capital Markets Ltd	BANCA FINNAT
Via Giovanni Bensi 12/5 20152 Milano	UK42 Berkeley Square London W1J 5AW	Piazza del Gesù, 49 00186 Roma
Raffaele Vanni	Paolo Verna	
Email : raffaele.vanni@innovatec.it	Email : pverna@enventcapitalmarkets.uk	
Tel: +39 02 87211700	Tel: + 39 06 896841	Tel: +39 06 699331
Fax: +39 02 87211707	Fax: +39 0689684155	Fax: + 39 06 6784950

Innovatec S.p.A., holding di partecipazioni quotata all'Euronext Growth Milan (BIT: INC, ISIN: IT0005412298) è attiva nei settori dell'efficienza energetica e della sostenibilità ambientale. In un contesto competitivo in cui la responsabilità sociale ed i temi di sostenibilità ambientale stanno assumendo una sempre maggiore centralità,

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707



COMUNICATO STAMPA

Innovatec punta a rafforzare la propria resilienza e diventare operatore leader nella sostenibilità attraverso l'uso responsabile ed efficiente delle risorse mettendo in relazione energia ed efficienza energetica con il ciclo dei materiali, recupero e riciclaggio e dei rifiuti. Innovatec opera a 360 gradi, offrendo soluzioni innovative end-to-end che rispondono in modo personalizzato e completo alle esigenze dei propri clienti nei business della circolarità e sostenibilità. Con una proposta che integra i servizi per l'efficienza energetica e i servizi per l'ambiente a partire dal recupero dei rifiuti industriali fino al loro riciclo, Innovatec fornisce un supporto concreto ad altre aziende nel migliorare la propria circolarità e nel ridurre la propria impronta carbonica ponendosi come obiettivo la compatibilità tra sviluppo e salvaguardia del territorio. Il quadro normativo, che ha un peso significativo nel determinare ricavi e margini dell'intero settore, continuerà a lungo a favorire interventi per lo sviluppo sostenibile. Innovatec è pronta a cogliere le nuove opportunità che potranno emergere in questo ambito, come ha sempre dimostrato in passato, con prontezza e capacità di organizzare mezzi e risorse.

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707



COMUNICATO STAMPA

Gruppo Innovatec S.p.A.

Valori in Euro

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO 30/06/2023 31/12/2022

ATTIVO

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI - -

B) IMMOBILIZZAZIONI

I) Immobilizzazioni immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento	790.196	779.458
2) Costi di sviluppo	112.726	141.696
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	780.929	692.122
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	3.534.269	1.431.217
5) Avviamento	36.261.710	39.009.136
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.990.031	3.895.659
7) Altre	2.030.433	2.022.404
BII Totale Immobilizzazioni immateriali	45.500.293	47.971.692

II) Immobilizzazioni materiali

1) Terreni e Fabbricati	23.121.085	23.495.402
2) Impianti e Macchinario	15.533.311	12.616.005
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.220.611	994.570
4) Altri beni	21.816.285	13.348.982
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	5.878.977	12.792.251
BII Totale Immobilizzazioni materiali	67.570.269	63.247.210

III) Immobilizzazioni finanziarie

1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate non consolidate	-	150.000
b) imprese collegate	9.341.227	9.176.867
d-bis) altre imprese	2.512.558	3.941
2) Crediti:		
b) verso imprese collegate		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	173.000	473.000
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
d-bis) verso altri		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	898.647	1.227.723
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	504.579	517.724
4) strumenti finanziari derivati attivi	23.897	25.701
BIII Totale Immobilizzazioni finanziarie	13.453.909	11.574.957

B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 126.524.471 122.793.859

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I) Rimanenze

1) materie prime, sussidiarie e di consumo	48.444	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	411.266	614.888
4) prodotti finiti e merci	5.924.044	4.492.056
Totale rimanenze	6.383.753	5.106.944

Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita

II) Crediti

1) verso clienti		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	47.136.391	51.242.613
3) verso imprese collegate		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	4.422.837	6.089.936
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	7.770.018	1.561.006
5-bis) crediti tributari		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	34.133.061	24.962.842
5-ter) Imposte anticipate	1.709.119	1.212.545
5-qua) verso altri		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	15.614.161	20.877.633
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	11.847	-
Totale crediti	110.797.435	105.946.575

III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

6) altri titoli	2.908.849	2.905.070
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	2.908.849	2.905.070

IV) Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	18.996.176	9.949.293
3) Denaro e valori di cassa	48.220	19.773
Totale disponibilità liquide (IV)	19.044.396	9.969.067

C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 139.134.433 123.927.656

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI 6.492.843 7.321.716

TOTALE ATTIVO (A+B+C+D) 272.151.748 254.043.230

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707



COMUNICATO STAMPA

Gruppo Innovatec S.p.A.

Valori in Euro

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO		
PASSIVO	30/06/2023	31/12/2022
A) PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO		
I - Capitale	10.532.567	10.532.567
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	8.004.823	8.004.823
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	506.666	247.421
VI - Altre riserve:		
Riserva di consolidamento	76.920	76.920
Varie altre riserve	149.245	149.245
Riserva da differenze da traduzione	27.733	33.870
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	17.991	17.991
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	22.529.950	12.141.954
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(2.677.328)	10.647.241
Totale patrimonio netto di Gruppo	39.168.568	41.852.033
Patrimonio netto di terzi:		
Capitale e riserve di terzi	4.135.061	3.867.009
Utile (perdita) di terzi	228.836	859.204
Totale patrimonio netto di terzi	4.363.897	4.726.213
A) TOTALE PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO	43.532.465	46.578.246
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1) Fondo trattamento quiescenza e obblighi simili	8.155	9.155
2) Fondo imposte, anche differite	4.565.543	4.531.724
4) Altri	39.051.005	38.282.635
B) TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	43.624.703	42.823.514
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	2.978.428	2.907.707
D) DEBITI		
1) Obligazioni		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	3.505.567	1.523.389
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	14.243.202	16.087.712
4) Debiti verso banche		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	8.134.192	12.297.352
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	23.888.045	13.195.453
5) Debiti verso altri finanziatori		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	5.092.258	1.554.197
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	14.353.254	4.023.799
6) Acconti		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	6.026.842	908.482
7) Debiti verso fornitori		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	70.863.521	72.039.960
10) Debiti verso imprese collegate		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	849.546	1.308.416
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	725.000	725.000
11) Debiti verso controllanti		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	593.221	1.343.365
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	1.994.630	2.554.523
12) Debiti tributari		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	8.404.482	6.466.417
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	3.048.511	3.464.427
13) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	1.244.876	1.246.953
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	15.736	-
14) Altri debiti		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	10.792.856	16.314.352
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	448.562	1.320.000
D) TOTALE DEBITI	174.224.302	156.373.798
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	7.791.850	5.359.966
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)	272.151.748	254.043.231

Innovatec S.p.A.
 Investor Relations
 Raffaele Vanni
 e-mail: investorrelator@innovatec.it
 Tel. +39 02/87211700
 Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa
 Alberto Murer
ufficiostampa@innovatec.it
 Tel. +39 334/6086216
 Fax. +39 02/87211707



COMUNICATO STAMPA

Gruppo Innovatec S.p.A.

Valori in Euro

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO	01/01/2023	01/01/2022
	30/06/2023	30/06/2022
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1a) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	92.355.287	162.892.398
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti e semilavorati e finiti	1.305.035 -	985.227
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	684.244	388.857
5) Altri ricavi e proventi		
- Contributi in conto esercizio	118.872	25.831
- Altri	2.127.914	701.819
A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	96.591.352	163.023.678
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(21.694.609)	(56.183.386)
7) per servizi	(43.517.257)	(70.540.327)
8) per godimento di beni di terzi	(2.382.295)	(2.484.378)
9) per il personale	(12.195.588)	(9.505.653)
a) salari e stipendi	(8.696.446)	(6.944.802)
b) oneri sociali	(2.758.701)	(2.082.664)
c) trattamento di fine rapporto	(527.289)	(462.011)
d) trattamento di quiescenza e simili	-	3.548 -
e) altri costi	(209.605)	(16.176)
10) ammortamenti e svalutazioni	(7.472.714)	(7.008.118)
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(2.385.143)	(2.625.446)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(5.008.808)	(4.306.913)
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazione dei crediti compr. all'attivo c. e disp. liquide	(78.763)	(75.759)
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(981.204)	(118.226)
12) accantonamenti per rischi	(387.100)	(378.696)
13) altri accantonamenti	(1.777.510)	(916.906)
14) oneri diversi di gestione	(3.925.244)	(1.818.709)
B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	(94.333.520)	(148.954.399)
DIFFERENZA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	2.257.832	14.069.279
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni		
altri	426.518	70.383
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese collegate	3.172	1.335
c) da titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	12.449	24.006
d) proventi diversi dai precedenti		
da altri	422	1.070.314
17) Interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllanti	(25.059)	(8.368)
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	8.368
altri	(3.608.464)	(1.471.113)
17-bis) Utili e (perdite) su cambi	51	-
C) TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(3.190.911)	(321.811)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	2.917
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	22.478	-
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	(437.309)	(136.319)
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	(80.252)
d) di strumenti finanziari derivati	-	1.804 -
D) TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	(416.635)	(213.654)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D)	(1.349.714)	13.533.815
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	(1.481.292)	(2.910.516)
imposte differite	(35.935)	(1.369.285)
imposte anticipate	418.449	(63.619)
21) UTILE (PERDITE) CONSOLIDATI DEL PERIODO	(2.448.492)	9.190.394
RISULTATO DI PERTINENZA DEI TERZI	228.836	733.157
RISULTATO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	(2.677.328)	8.457.237

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707



COMUNICATO STAMPA

Gruppo Innovatec S.p.A.

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO	30/06/23	30/06/22
<i>(Valori in Euro)</i>		
A. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' OPERATIVA		
Risultato del periodo intermedio consolidato	(2.448.492)	9.190.394
Imposte sul reddito	1.174.616	4.343.420
Interessi passivi/(interessi attivi)	3.190.957	321.811
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	24.978	(54.468)
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi	1.942.013	13.801.157
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto :</i>		
Accantonamenti ai fondi	2.164.609	378.696
Ammortamenti delle Immobilizzazioni	7.393.951	6.932.359
Svalutazioni di Partecipazioni	437.309	272.638
Svalutazione Crediti iscritti nell'attivo circolante	78.763	75.759
Svalutazioni/(Rivalutazioni) di titoli iscritti nell'attivo circolante	(22.478)	80.252
Accantonamento per Trattamento di fine rapporto	527.289	462.011
Flusso economico intermedio delle società acquisite	62.520	310.574
Altre rettifiche per elementi non monetari	15.557	(29.444)
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del Capitale Circolante Netto	12.599.534	22.284.002
<i>Variazioni del capitale circolante Netto:</i>		
(Aumento)/diminuzione dei crediti commerciali	5.777.258	(9.954.059)
Aumento/(diminuzione) dei debiti commerciali	(2.560.768)	14.317.171
(Aumento)/diminuzione delle rimanenze	(1.228.366)	1.113.570
(Aumento)/diminuzione delle altre attività/altre passività	(7.564.792)	(30.879.742)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del Capitale Circolante Netto	7.022.867	(3.119.058)
<i>Altre rettifiche:</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(2.105.367)	623.157
(Imposte sul reddito pagate)	(75.842)	(569.130)
Dividendi incassati	46	-
(Liquidazioni trattamento di fine rapporto)	(456.568)	(473.819)
(Utilizzo dei fondi)	(2.808.672)	(149.627)
FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' OPERATIVA (A)	1.576.464	(3.688.477)
B. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' D'INVESTIMENTO		
(Investimenti)/disinvestimenti in Immobilizzazioni immateriali	(1.289.842)	(1.676.461)
(Investimenti)/disinvestimenti in Immobilizzazioni materiali	(5.948.525)	(9.070.775)
(Investimenti)/disinvestimenti in Immobilizzazioni finanziarie	(2.470.365)	74.731
(Investimenti)/disinvestimenti in altre attività finanziarie	8.471	(12.800)
Flusso di cassa connesso con la costituzione di imprese entrate nell'area di consolidamento nel periodo	(1.500)	(7.023.055)
FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO (B)	(9.701.761)	(17.708.360)
C. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
<i>Mezzi terzi</i>		
Incremento (decremento) debiti verso banche	6.434.731	8.113.897
Aumento/(diminuzione) dei debiti finanziari	11.744.697	1.190.684
Aumento/(diminuzione) prestito obbligazionario	(540.623)	-
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di capitale della Capogruppo a pagamento	-	4.155.840
Versamento per costituzione impresa controllata	-	1.000.000
Distribuzione dividendi a soci terzi di minoranza	(480.801)	(225.000)
Versamenti in conto capitale da parte di soci terzi di minoranza	-	2.570
FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO (C)	17.158.004	14.237.991
INCREMENTO / (DECREMENTO) DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE (A ± B ± C)	9.032.707	(7.158.846)
Effetto disponibilità liquide dal consolidamento di società controllate acquisite nel periodo	-	149.963
Effetto disponibilità liquide dal primo consolidamento di società controllate	42.623	-
DISPONIBILITA' LIQUIDE ALL'INIZIO ESERCIZIO	9.969.067	24.953.466
<i>di cui:</i>		
depositi bancari e postali	9.949.293	24.925.411
assegni	-	-
denaro e valori in cassa	19.773	28.055
DISPONIBILITA' LIQUIDE ALLA FINE DEL PERIODO INTERMEDIO	19.044.396	17.944.583
<i>di cui:</i>		
depositi bancari e postali	18.996.176	17.903.728
assegni	-	-
denaro e valori in cassa	48.220	40.855

Innovatec S.p.A.
Investor Relations
Raffaele Vanni
e-mail: investorrelator@innovatec.it
Tel. +39 02/87211700
Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa
Alberto Murer
ufficiostampa@innovatec.it
Tel. +39 334/6086216
Fax. +39 02/87211707

COMUNICATO STAMPA

Gruppo Innovatec S.p.A. Movimentazione Patrimonio Netto Consolidato

Valori in euro

	Capitale Sociale	Riserva sovrappiù azioni	Riserve legali	Riserve per operazioni di cambio di flussi finanziari attesi	Riserva di consolidamento	Altre riserve diverse	Riserva da traduzione	Utile (perdita) a nuovo	Utile perdite d'esercizio	Riserva negativa per variazioni in portafoglio	Totale Patrimonio Netto di Gruppo	Totale Patrimonio Netto di terzi	Totale Patrimonio Netto consolidato
Patrimonio netto al 31 dicembre 2021	10.162.087	2.219.463	247.421	-	-	149.242	12.365	6.224.560	6.368.826	-	25.383.964	5.298.405	30.682.369
Destinazione risultato dell'esercizio precedente	-	-	-	-	-	-	-	6.368.826	(6.368.826)	-	6.155.840	-	6.155.840
Aumento di capitale con sovrappiù	370.480	5.785.360	-	-	-	-	-	-	-	-	6.155.840	-	6.155.840
Variazione area di consolidamento per variazioni di interessenze	-	-	-	-	76.920	-	-	-	-	-	76.920	(2.226.480)	(2.149.560)
Variazione area di consolidamento per acquisizioni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.075.143	1.075.143
Distribuzione dividendi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(705.800)	(705.800)
Versamenti in conto capitale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.570	2.570
Variazione riserva da traduzione in valuta di società estera	-	-	-	-	-	-	21.505	-	-	-	21.505	13.750	35.255
Variazione nel fair value di strumenti derivati di copertura dei flussi finanziari attesi	-	-	-	17.991	-	3	-	(451.432)	-	-	17.991	7.710	25.701
Altri movimenti	-	-	-	-	-	-	-	-	10.647.241	-	10.647.241	859.205	11.506.445
Utile (perdita) dell'esercizio	-	-	-	-	-	-	-	-	10.647.241	-	10.647.241	859.205	11.506.445
Patrimonio netto al 31 dicembre 2022	10.532.567	8.004.823	247.421	17.991	76.920	149.245	33.870	12.141.954	10.647.241	0	41.852.033	4.726.213	46.578.245
Destinazione risultato dell'esercizio precedente	-	-	259.245	-	-	-	-	10.387.996	(10.647.241)	-	-	(120.014)	(120.014)
Variazione area di consolidamento per variazioni di interessenze (BENS)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13.753	13.753
Variazione area di consolidamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(480.800)	(480.800)
Distribuzione dividendi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Versamenti in conto capitale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Variazione riserva da traduzione in valuta di società estera	-	-	-	-	-	-	(6.136)	-	-	-	(6.136)	(4.091)	(10.227)
Variazione nel fair value di strumenti derivati di copertura dei flussi finanziari attesi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Altri movimenti	-	-	-	-	-	-	-	-	(2.677.328)	-	(2.677.328)	228.836	(2.448.492)
Utile (perdita) dell'esercizio	-	-	-	-	-	-	-	-	(2.677.328)	-	(2.677.328)	228.836	(2.448.492)
Patrimonio netto al 30 giugno 2023	10.532.567	8.004.823	506.666	17.991	76.920	149.245	27.734	22.529.950	(2.677.328)	0	39.163.568	4.363.897	43.527.465

Innovatec S.p.A.
Investor Relations
Raffaele Vanni
e-mail: investorrelator@innovatec.it
Tel. +39 02/87211700
Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa
Alberto Murer
ufficiostampa@innovatec.it
Tel. +39 334/6086216
Fax. +39 02/87211707

Fine Comunicato n.20035-50

Numero di Pagine: 14